Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00471 | Caderno 1

Pregão Presencial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de João Dourado, através da Pregoeira, designada

através da Portaria nº 2271 de 19 de fevereiro de 2018, torna público que

realizou à licitação, na modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal

n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Licitação  na modalidade Pregão Presencial
SRP nº 030/2018, que tem como objeto: Aquisição de 01 (um) veículo de

passeio, conforme proposta de nº 12072.479000/1160-01 e a aquisição de 01

(um) veículo, tipo ambulância simples remoção tipo A, zero km, conforme Termo

de Compromisso nº 2918351712181809960 e 01 (um) Veículo Transporte

Sanitário Eletivo, conforme Termo de Compromisso de nº

2918351712290828688, firmados entre a Prefeitura Municipal de João

Dourado e o Ministério da Saúde, conforme especificado no Anexo I do edital de

licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. A Pregoeira declarou vencedoras dos

ITENS as Empresas: ITEM 01 a Empresa: MANUPA COM DE EQUIPAMENTOS
E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.093.776/0001-91,

localizada na Rua Vereador Estevo de Felipe, 217, Parque da Figueira, Espirito

Santo do Pinhal – SP, com o valor de R$ 79.500,00 (setenta e nove mim
quinhentos reais) e do item 02 a empresa PRIMAVIA COMÉRCIO DE
AUTOMOVEIS, inscrita no CNPJ sob nº 13.929.982/0001-42, localizada na

Rod. BR – 020, 209 Loja B – KM 01, Barreiras – BA, com o valor de R$
189.900,00 (cento e oitenta e nove mil novecentos reais).

Publique-se e cumpra-se.
João Dourado, 23 de julho de 2018.

Daniely Aragão Sousa
Pregoeiro

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50A0B709F0EB572BC6897754D5C09B79

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00471 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o

resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº
030/2018, tipo menor preço por item, destinado à aquisição de 01 (um) veículo

de passeio, conforme proposta de nº 12072.479000/1160-01 e a aquisição de

01 (um) veículo, tipo ambulância simples remoção tipo A, zero km, conforme

Termo de Compromisso nº 2918351712181809960 e 01 (um) Veículo

Transporte Sanitário Eletivo, conforme Termo de Compromisso de nº

2918351712290828688, firmados entre a Prefeitura Municipal de João

Dourado e o Ministério da Saúde, conforme especificado no Anexo I do edital de

licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. EMPRESAS VENCEDORAS: ITEM

01 a Empresa: MANUPA COM DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA,

com o valor de R$ 79.500,00 (setenta e nove mim quinhentos reais) e do

item 02 a empresa PRIMAVIA COMÉRCIO DE AUTOMOVEIS, com o valor de

R$ 189.900,00 (cento e oitenta e nove mil novecentos reais), consoante

adjudicação realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata

lavrada em sessão pública no dia 10/07/2018. Fica convocado o adjudicatário

do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura

Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob

pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no

art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

                         Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

João Dourado, 23 de julho de 2018.

Celso Loula Dourado

Prefeito Municipal de João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50A0B709F0EB572BC6897754D5C09B79

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00471 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após analise e julgamento da proposta

de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei

Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e

nas disposições do Edital da modalidade Pregão Presencial Nº
031/2018 - SRP que tem como objeto: à aquisição de Fogos de

Artifícios, para eventos e shows realizados pela prefeitura municipal de

João Dourado/BA, neste ano de 2018, conforme especificado no Anexo I

do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal

nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.  A

Pregoeira declarou vencedora a Empresa: AMILTON DE OLIVEIRA
DIAS - ME, Inscrito no CNPJ sob nº 01.223.737/0001-36, localizada na

Rua Regio Emilia, 125, Centro, Irecê – Bahia, referente ao Pregão
Presencial Nº 031/2018 - SRP com o menor valor global de R$

40.150,00 (quarenta mil cento e cinquenta reais).

João Dourado, 19 de Julho de 2018.

Daniely Aragão Sousa
PREGOEIRA

Adjaci Cardoso Dourado Vasconselos

EQUIPE DE APOIO

Fabrício Cardoso Dourado
Equipe de Apoio

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50A0B709F0EB572BC6897754D5C09B79

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00471 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de João Dourado, através do Pregoeiro, designado através

da Portaria nº 2255 de 23 de Janeiro de 2018, torna público que realizou à

licitação, na modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520,

de 17 de julho de 2002, Licitação  na modalidade Pregão Presencial Nº 031/2018
- SRP que tem como objeto: à aquisição de Fogos de Artifícios, para eventos e

shows realizados pela prefeitura municipal de João Dourado/BA, conforme

especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas

na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. A

Pregoeira declarou vencedora a Empresa: AMILTON DE OLIVEIRA DIAS - ME,
Inscrito no CNPJ sob nº 01.223.737/0001-36, localizada na Rua Regio Emilia,

125, Centro, Irecê – Bahia, referente ao Pregão Presencial Nº 031/2018 - SRP

com o menor valor global de R$ 40.150,00 (quarenta mil cento e cinquenta reais).

Publique-se e cumpra-se.
João Dourado, 23 de Julho de 2018.

Daniely Aragão Sousa
Pregoeira

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50A0B709F0EB572BC6897754D5C09B79

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00471 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o

resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº
031/2018, tipo menor valor global, destinado à aquisição de Fogos de Artifícios,

para eventos e shows realizados pela prefeitura municipal de João Dourado/BA,

conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições

estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº.

8.666/93. EMPRESA VENCEDORA: AMILTON DE OLIVEIRA DIAS - ME, Inscrito

no CNPJ sob nº 01.223.737/0001-36, localizada na Rua Regio Emilia, 125, Centro,

Irecê – Bahia, referente ao Pregão Presencial Nº 031/2018 - SRP com o menor

valor global de R$ 40.150,00 (quarenta mil cento e cinquenta reais), consoante

adjudicação realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata

lavrada em sessão pública no dia 18/07/2018. Fica convocado o adjudicatário do

objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura

Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob

pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art.

7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

                         Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

João Dourado, 23 de julho de 2018.

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal de João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50A0B709F0EB572BC6897754D5C09B79

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00471 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50A0B709F0EB572BC6897754D5C09B79

		2018-07-26T16:24:43-0300